
Classif. documental 001.01.01.001

Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília
Comissões e Comitês

Portaria

Reconstitui o Grupo de Trabalho para Elaboração
do Procedimento Operacional de Comunicação
Humanizada do óbito

A Superintendente do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília -
HCFAMEMA, no uso das suas atribuições legais e regulamentares,

RESOLVE:

Artigo 1º - Reconstituir o Grupo de Trabalho para Elaboração do Procedimento
Operacional de Comunicação Humanizada do Óbito, nomeando o membro Jurandir Gelmi

 e , mantendo o objetivoJunior a coordenador instituindo como membro Pedro Marabini Filho
de elaborar um documento institucional que padroniza a comunicação humanizada do óbito,
definindo competências e responsabilidades às equipes do HCFAMEMA.

Artigo 2º - Designar os membros abaixo relacionados, sob a coordenação do primeiro,
para comporem o grupo em referência:

I.Jurandir Gelmi Junior
II.Aline Andrade da Silva
III.João Alberto Salvi
IV.Valquíria da Mota Luchini
V.Renata Galego Coelho Felisberto
VI.Caroline Brandão Pires de Almeida 
VII.Pedro Marabini Filho

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a
Portaria HCFAMEMA nº 584, de 09 de setembro de 2021.

Marília, 14 de julho de 2022.

Paloma Aparecida Libanio Nunes 
Superintendente 
Superintendência

H
C

F
A

M
E

M
A

P
O

R
20

22
00

42
0A

Assinado com senha por PALOMA APARECIDA LIBANIO NUNES - 14/07/2022 às 08:18:24.
Documento Nº: 46935662-6756 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=46935662-6756

https://linksiga.trf2.jus.br


Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília
Comissões e Comitês

2

H
C

F
A

M
E

M
A

P
O

R
20

22
00

42
0A

Assinado com senha por PALOMA APARECIDA LIBANIO NUNES - 14/07/2022 às 08:18:24.
Documento Nº: 46935662-6756 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=46935662-6756


	HCFAMEMA-POR-2022/00420-A

